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42. møde 

Onsdag den 3. april 1991 kl. 13.00 

Dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Forhandling om redegørelse nr. R 3: 
Landbrugsministerens redegørelse af 13. 

marts 1991 om opdræt af vildt. 

3) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 
56: 

Forslag til folketingsbeslutning om privatise- 
ring af Statens Konfektion. 

Af Kim Behnke (FP) m.fl. 

4) Første behandling af lovforslag nr. L 140: 
Forslag til lov om nedlæggelse af statsamter- 

ne. 
Af Poul Nødgaard (FP) m.fl. 

5) Første behandling af lovforslag nr. L 145: 
Forslag til lov om nedlæggelse af amtskom- 

munerne. 
Af Poul Nødgaard (FP) m.fl. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 389 

Til landbrugsministeren af: 

Martin Glerup (S): 
»Hvilke planer har Landbrugsministeriet for 

den fremtidige aktivitet på Institut for Land- 
skabsplanter (Statens Forsøgsstation), Hor- 
num, Nordjylland?« 

Skriftlig begrundelse 

Siden grundlæggelsen i 1916 er der på Sta- 
tens Forsøgsstation i Hornum foregået højt 
kvalificeret forskning og forsøg med landskabs- 
planter. Forsøgsstationen omfatter foruden 
bygninger 40 ha areal. 

Nu har Statens Planteavlsforsøg under 
Landbrugsministeriet besluttet, at forsknings- 
aktiviteter fra Institut for Landskabsplanter i 
Hornum skal overflyttes til Årslev på Fyn. 
Samtidig er det besluttet at sammenlægge Sta- 
tens Forstlige Forsøgsvæsen og Skovteknisk 
Institut -  aktiviteter, som ligger naturligt i for- 
længelse af den banebrydende indsats, som har 
fundet sted og stadig finder sted på Institut for 
Landskabsplanter i Hornum. 

Alligevel er samtlige 20 medarbejdere i Hor- 
num blevet afæsket en vejledende tilkendegi- 
velse af, om de er interesserede i at flytte med til 
Fyn, idet det tilkendegives, at selv med positive 
besvarelser vil Statens Planteavlsforsøg ikke 
give tilsagn om, at ønsket om fortsat beskæfti- 
gelse kan tilgodeses. 

Da der er over 40.000 arbejdsløse i Nordjyl- 
land, er det dybt bekymrende, såfremt staten vil 
nedlægge en af sine aktiviteter på forsøgsstatio- 
nen i Hornum og ikke tilføre tilsvarende nye 
områder. Tilmed vil man i så fald ødelægge en 
indsats, som siden starten i 1916 ubrudt har bi- 
draget til værdifulde forskningsresultater inden 
for landskabsplanter. Hertil kommer, at der 
navnlig i de kommende år kan forudses behov 
for ny planteviden som led i den grønne strategi 
for det åbne land, herunder navnlig marginal- 
jorder og arealer udlagt til særlig miljøvenlig 
drift (f.eks. over sårbare grundvandsressour- 
cer). Endelig forekommer det vel ret og rime- 
ligt, at medarbejderne som led i statens perso- 
nalepolitik får meddelelse om planerne for de- 
res arbejdsplads. 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Jeg kan oplyse, at Statens Planteavlsforsøg 

på grundlag af såvel faglige som driftsøkono- 
miske overvejelser har fundet det hensigtsmæs- 
sigt at overflytte en del af aktiviteterne ved In- 
stitut for Landskabsplanter i Hornum til Have- 
brugscentret ved Årslev på Fyn. 

De aktiviteter, som planlægges overført fra 
Hornum til Årslev, vedrører de egentlige have- 
brugsprægede kulturer: prydbuske, roser, stau- 
der osv. Herved opnås en samling af hele have- 


